CLASSIS TERTIA:

Elementis et hic repetitis, in Grammaticæ tertia parte magister *Sibertus* Syntaxin præcepit, et capita absolvit de rectione nominum et verborum, syntaxin infinitivorum et supinorum. Ac in Gedikii Chrestomathia inde a pag: XIX. bellum Romanorum civile primum et Mithridaticum, civile bellum inter Cæsarem et Pompejum, et quæ sequuntur de Romanorum imperatoribus capita ad paginam usque XLII. exposuit: porro e Corn: Nepote fragmenta vitarum Themistoelis, Aristidis, Epaminondæ et Hannibalis cum adolescentulis idem perlegit: ita quidem, ut hodie quæ soluta fuerant et conversa, ea cras perendieve coram interpretando repeterent domique memoriæ imprimerent. In exercitiis proponendis et corrigendis præceptor hic adiutorem habuit Professorem *Zabellewicz*, utpote qui exempla ex historia tradita hunc in finem resumens, canonum syntacticorum, eorundem quos supra diximus, rationem usque habuit. In Dictionario latino-polonico primitiva vocabula edisci idem imperavit.

QUARTA CLASSIS.

In Grammaticæ Syntaxi paullo subtiliori, Gerundiorum puta, Participiorum, Impersonalium, Adverbiorum et Conjunctionum discipulos exercuit Professor *Zabellewicz*, ac methodo quidem plane practica, pensa scilicet, quibus scribendi genus excolerent, ad regulas trivialis æque ac altioris syntaxis diligenter et accommodando et construendo. Explicavit præterea Fabulas Phædri, quarum lectissimas modo in vernaculam linguam litteris transferendas, modo oratione soluta commutandas tironibus tradidit. Insuper versus jambicos scanderunt et optimas fabellas memoriter recitarunt. Corn: Nepotis vitas aliquot, Miltiadis, Themistoelis, Aristidis, Pausaniæ, Cimonis et Lysandri Prof: *Stoephasius* grammatice illustravit et historice. Primi vitam ducis edidicerunt juvenes,

CLASSIS QUINTA.

Prof. *Beichtius* Ovidii metamorphoseon libros I. II. III. IV. et V. ad vers: CCXXXV. grammaticæ, æsthetice et mythologicæ interpretando explanavit, dictis et locis protervis audacibusque haud temere omisisis.

Fabulas quidem quum convertabant adolescentes, nunc gallica, nunc germanica, interdum et latino-prosaica atque polonica oratione, prouti cum alio atque alio linguæ usu id magis congruere visum erat, utebantur. Ac in mythis subinde repetendis, latina lingua loquentes, ut verbis distinctis concinnavisque ac puris singula quæque describerent idem curavit. Metamorphoses selectas memoriter recitaverunt.

Prof: *Bentkowski* anno præterlapso Ciceronis dialogos, de Amicitia totum, de Senectute dimidium, ut plurimum *cursorie* perlegit, grammatices tamen præcepta et logices, verbis opportune monentibus, diligenter enodans. Ceterum hos libellos discipuli non solum coram magistro, sed domi quoque, patriam linguam unicam usurpantes, interpretati sunt. Luculentissima loca ab iis sunt declamata. Sed quod ad styli exercitationes, uterque præceptor id imprimis, ut ex historico et sepistolari genere themata ad elaborandum proponerentur, spectavit. Sæpius etiam ex tempore ad magistrorum dictata scripserunt.

SEXTA CLASSIS.

Prof: *Bentkowski* in Virgilii Aeneidos libros II. III. IV. & VI. commentatus est ita, ut carminis epici virtutes, poeticam, grammaticam, res mythologicas et historicas rite exponeret, simulque interpretationes patrias *Francisci Dmochowski* et *Andræ Kochanowski* cum primo exemplari seu Originali, ut dicunt, compararet. Memoriam impressere et declamarunt præclarissima loca.

Prof: *Stoephasius* Livii Historiarum libros duos priores cum civibus legit *cursorie*; nonnunquam vero *statarie*: locis enim hi libri, præ ceteris fere, ut notum, abundant, qui propter sermonis brevitatem et infrequentiam, et propter res antiquarias, notatu mire dignas, quum juvenilis ingenii acumen in eliciendo sensu adjuvare, tum memoriam lectionum de Antiquitatibus habitarum redintegrare possunt.

Genus et scribendi et dicendi variis modis aptisque excolere studuerunt juvenes, *Bentkovic* et *Stoephasio* ducibus.

Prof: *Dąbrowski* Ciceronis Orationes pro Archia poeta et pro M. Marcello ita cum

discipulis legit, ut de eleganti verborum junctura, de dictione oratoria, de copia et varietate orationis cum cura admoneret, simulque historiam, antiquitates, aliasque res memorabiles accurate exponeret. Præterea Epistolam Horatii ad Pisones, de arte poetica, est interpretatus, eamque contulit cum versionibus, quibus in Polonica lingua gaudemus. Excerpta quædam et synopsis eorum, quæ sunt explicata, juvenibus dedit memoriæ mandanda. Idem magister Commentarios quoque prælegit et declamandos proposuit de Bello Germanico, quos *Serræ*, Viro Summo, debemus; quo quidem libro Supremus Lycei nostri ordo usus est et utetur perinde familiariter, ac si veteris Latii sibi doctor amicus esset.

L I N G U A G R Æ C A.

In ordine *Inferiori* hanc linguam ter per hebdomadam docuit Prof: *Stoephasius*, in *Superiori* toties Prof: *Beichtius*. Ac in illo quidem *Elementa*, præter *Legere* distincte et prosodice, *Paradigmata* declinabilium et conjugationum omnium ad *Buttmanni* grammaticam tirones edidicerunt. Insuper in *Jacobsiani* libelli cursu, ut ajunt, primo, quæ triginta fere priores paginæ exhibent fragmenta, super tribus declinationibus earumque contractione, super adjectivis, pronomibus et verbo regulari transtulerunt, lingua usi plerumque latina. In quolibet penso pertractando grammaticæ resolutionis ac verborum derivationis præ ceteris ratio est habita.

Superioris classis cives primo *Jacobsii* cursum alterum legerunt inde a pag: **LXI—CLVI**, apologos aliquot *Aesopeos*; caput historię naturalis; notitias fabularum ac dialogos mythicos. Dein *Xenophontis* in *Anabasi* libri secundi capita converterunt quinque, de *Cyri* morte; de *Græcorum* foedere et reditu; de legatione *Tisaphernis*; de *Persarum* ignavia, cet. Denique in *Homeri Iliade* interpretati sunt librum primum et partem secundi, de *Chrise*, *Apollinis* sacerdote, filiam suam redempturo; de concione, quam ob placandum deum *Achilles* habuit; de jurgiis *Agamemnonis* cum *Achille*; de *Jove* illatam *Achilli* injuriam ulturo, rel. Quorum omnium singula ad *Buttmanni* in primis grammaticam, sed, ubi vel ipse locus facere admoneret, æsthetice quoque et historice illustrata et quum plurimum latine translata sunt, **Locos** *Iliados* illustratissimos memoria comprehenderunt discipuli et declamarunt.